PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 131“ SESSÃO ORDINÁRIA - 2016

Aos 13(treze) dias do mês de dezembro do ano de 2016, às 10 horas, no Audítórío Dr.

Leonardo Fregonezí Iúnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes a Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, Desembargadora Jacqueline

Adorno, Vice-Presidente, os Senhores ]uízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Denise Días Dutra Drumond, Rubem Ribeiro de Carvalho, Henrique Pereíra.

Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. George Neves Lodder. Em
seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 130a Sessão Ordinária. Após, íniciou-se o

julgamento dos processosz

RECURSO ELEITORAL N° 783-65.2016.6.27.0003 - REPRESENTAÇÃO - RECURSO
ELEITORAL - ELEIÇÕES - PROPAGANDA POLÍTICA - PROPAGANDA
ELEITORAL - TRUNCAGEM, MONTAGEM, UTILIZAÇÃO DE GRAVAÇÃO
EXTERNA, CO - PROPAGANDA POLÍTICA - PROPAGANDA ELEITORAL -

INTERNET - FACEBOOK
ORIGEMz SILVANÓPOLIS-TO (3“ ZONA ELEITORAL - PORTO NACIONAL)
RELATOR: JUIZ RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
RECORRENTE: GERNIVON ADÃO PEREIRA ROSA
ADVOGADO: JOSÉ CÂNDIDO DUTRA JUNIOR - OAB/TO 4949~A
RECORRIDOz COLIGAÇÃO JUNTOS PELA SILVANÓPOLIS QUE PRECISAMOS,
PMDB,SD, PCdoB, PRP,PT,PSC,PSB,PTB,PR,PPS,PEN,PHS,PMB,PSDC E PV
ADVOGADA: NATÁLIA COSTA MENDES - OAB/TO 6799
PREzGEORGE NEVES LODDER
DECISÃOz Após o relator votar pelo parcial provimento do recurso, no que foi

acompanhado pelo juiz Henrique Pereira e pela Desembargadora Jacqueline Adorno, o
juiz Agenor Alexandre pediu Vista dos autos. (SESSÃO DE 12.12.2016-17H). DECISÃO:
Feito retirado de julgamento.

MINUTA DA RESOLUÇÃO Do CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS Do
ANo DE 2017

0RIGEM: PALMAs-TO
RELATORA= DESEMBARGADORA ÂNGELA PRUDENTE
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PROCEsso ADMINISTRATIVO N° 27446.2016.6.27.0000- MAGISTRADO -

DESIGNAÇÃO DE JUIZ ELEITORAL - TÉRMINO DE BIÊNIO 2014/2016 - JUIZO J
ELEITORAL DA 23a ZONA ELEITORAL (PEDR0 AFONSO/m) ñ
ORIGEM: PALMAS - To

ppRELAT0R: JUIz AGENOR ALEXANDRE DA SILVA \Q)J
/COMUNICANTE. COORDENADORIA DE PESSOAL COPES, SEREF

»

Co UNICAD0. TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS TRE/To m/
E: GEORGE NEVES LO

mãER
ru 7.

_ ,
1

- \_
v

. i
'

_›

\;>L /( / '

\k%/Mágwt“-T

Ata da 131' Sessão Ordinária, em 13.12.16, às 10horas. 2J

DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

designar a juíza LUCIANA COSTA AGLANTZAKIS, para exercer a função de Juíza

Eleitoral da 233 Zona, com sede em Pedro Afonso, e o Iuiz MILTON LAMENNHA DE
SIQUEIRA para atuar como substituto, na referida Zona, para o próximo biênio de

01/01/2017 a 31/12/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 279-68.2016.6.27.0000- RENOVAÇÃO DE
REQUISIÇÃO DE SERVIDOR - 13 ZONA ELEITORAL (ARAGUAÍNA-TO)
ORIGEM: ARAGUAÍNA - TO (1a ZONA ELEITORAL)
RELATOR: JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTEz JUÍZO DA 1a ZONA ELEITORAL DE ARAGUAÍNA-To
INTERESSAD0: MÔNICA LADIÊ ALVES SILVA ARAÚJO
REQUERIDO: TRIBUNAL REGINAL ELEITORAL DO ESTADO DO TOCANTINS
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de renovação da requisição da servidora.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600052-29.2016.6.27.0000 -PJE - DEVOLUÇÃO
DE SERVIDORA REQUISITADA - 233 ZONA ELEITORAL (PEDRO AFONSO/T0)
ORIGEM: PEDRO AFONSO - TO (23a ZONA ELEITORAL)
RELATOR: JUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
REQUERENTEz JUÍZO ELEITORAL DA 23a ZONA ELEITORAL PEDRO AFONSO/TO
INTERESSADO= GRACE KELLY COELHO BARBOSA
REQUERIDOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DO TOCANTINS
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de devolução da servídora.

Nada maís havendo a tratar, às 11 horas e 16 minutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reís ' ecretária das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pela Senhora Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 13 de dezembro de 2016.

u C
y
ANDRE DA SILVA ~ w'

Ouv1do R lonalEleltoral

Ata dá 13›1'~ Séssão Ordinária, em 13.12.16, às thorasf“ .
,

- ~ 3]

Juíza DÇQIQÉDWS DU RA DRUMOND
Vice~Corregedora Regional Eleitoral

3

DR. G ORGE NEVES ODDER
Proc rador Regíonal leitoral

cígíi

		71 9988553322
	2021-09-21T15:14:05-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento